[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2016 г.   №   13

            с. Воробьевка

Об утверждении плана мероприятий по оптимизации сети общеобразовательных организаций Воробьевского муниципального района на 2016-2017 годы

Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности заместителя главы администрации – руководителя отдела по образованию Письяукова С.А. об оптимизации сети общеобразовательных организаций Воробьевского муниципального района на 2016-2017 годы, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации сети общеобразовательных организаций Воробьевского муниципального района на 2016-2017 годы  согласно приложению.

2. План оптимизации держать на постоянном контроле Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района и ежегодно при необходимости корректировать.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков
                                                                              Приложение

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от  29.04.2016 г.   № 13

План

мероприятий по оптимизации сети общеобразовательных организаций Воробьевского муниципального района на 2016-2017 годы
	№

п/п
	Полное наименование школы, в отношении которой проводятся мероприятия по оптимизации.
	Наименование мероприятия (ликвидация, реорганизация, объединение классов в одной параллели, сокращение классов, другие)
	Количество сокращающихся классов
	Количество учащихся, переводимых в другое образовательное учреждение
	Количество учащихся, переводимых для обучения в другие классы в этой же школе
	Количество учащихся, для которых должен быть организован подвоз в другую школу
	Предполагаемая потребность в дополнительных школьных автобусах (единиц/посадоч-ных мест)

	2016 год

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Квашинская основная общеобразовательная школа»
	ликвидация
	       4
	     13

(МКОУ «Воробьевская СОШ»)
	       -
	          13

(МКОУ «Воробьевская СОШ»)
	         -

	2016-2017 год

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробьевская средняя  общеобразовательная школа»
	объединение классов в одной параллели
	     1
	        -
	      9
	      9
	необходим дополнительный рейс, так как на подвозе уже 18 учащихся, а посадочных мест 20

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Елизаветовская основная  общеобразовательная школа»
	Реорганизация в форме образования филиала МКОУ «Березовская СОШ» с сохранением образовательного процесса.
	     -
	      -
	      -
	        -
	      -

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Березовский детский сад»
	в форме образования филиала МКОУ «Березовская СОШ» с сохранением образовательного процесса.
	     -
	       -
	      -
	      -
	      -

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснопольская основная  общеобразовательная школа»
	Реорганизация
в форме образования филиала МКОУ «Краснопольская ООШ №1» с сохранением образовательного процесса.
	       -
	        -
	       -
	        -
	        -

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новотолучеевская основная  общеобразовательная школа»
	 Реорганизация в форме образования филиала МКОУ«Руднянская СОШ» с сохранением образовательного процесса
	     -
	       -
	       -
	        -
	        -

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская-2 основная  общеобразовательная школа»
	Реорганизация
в форме образования филиала МКОУ «Никольская-1 СОШ» с сохранением образовательного процесса.
	 -
	       -
	         -
	        -
	        -

	8.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Руднянский детский сад»
	 Реорганизация в форме образования филиала МКОУ «Руднянская СОШ» с сохранением образовательного процесса.
	      -
	        -
	        -
	        -
	        -